
Musée de la Mer et la Grande Shed 
Grille tarifaire et capacité des salles - 2025 
 
 
Salle Capacité (nb personnes) Prix location OBNL 

rabais Capacité maximale Chaises seulement 
Grand Hall - Musée 345 185 60$/h | minimum 3h 

Journée complète 12h |600$ 
 
 
 
 
 
 
30% 

 
Salle multifonctionnelle 

Mode rencontre (12) 
Mode vidéoconférence (10) 
Mode atelier (15) 

n/a 20$/h | minimum 1h 
Journée complète 12h | 100$ 

Salle d’exposition mobile 135 100 45$/h | minimum 3h 
Journée complète 12h | 450$ 

Auditorium (projection) 28 28 20$/h | minimum 1h 
Journée complète 12h | 100$ 

Grande Shed (salle RDC seulement) 350 190 60$/h | minimum 3h 
Journée complète 12h |600$ 

Location d’équipement Veuillez nous contacter pour vérifier la disponibilité À la carte 
 

 
 Les prix susmentionnés incluent toujours le montage et le démontage de la salle, ainsi que le service de conciergerie.  

Des frais sont applicables lorsque le locataire laisse la ou les salles dans un état de malpropreté exagéré. 
 L’accès aux toilettes est inclus.  
 Les journées complètes sont comprises entre 7h et 22h (un extra sera exigé en dehors de ces heures). 
 À la signature du contrat, le locataire doit payer le montant total de la location.  
 Les tarifs indiqués n’incluent pas les taxes.  

 
 
 
 
 
 
Information :  
Carole Lemieux    OU  Carole Leblanc 
Direction générale      Responsable des activités 
directiongenerale@museedelamer-im.com  activites@museedelamer-im.com 
418 937-5711      418 937-5711 


